调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
营业收入 910,593,169.38 619,499,524.99 1,198,216,781.34 -24.00% 320,132,195.78 320,132,195.78

利润总额 253,794,713.95 167,217,211.07 194,351,982.75 30.59% 24,324,669.27 24,324,669.27

归属于上市公

司股东的净利

润
190,965,181.38 102,478,831.12 120,700,847.51 58.21% 10,120,705.49 9,718,039.15

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

127,494,960.70 95,547,543.63 117,501,169.83 8.51% 10,175,904.29 9,773,237.95

经营活动产生

的现金流量净

额
-388,550,379.08 -48,389,119.76 -87,284,180.33 -345.16% 28,517,366.44 28,517,366.44

 2008年末 2007年末
本年末比

上年末增

减（％）

2006年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 2,868,766,820.17 1,582,605,272.03 2,289,915,615.39 25.28% 1,272,356,060.35 1,324,490,420.04

所有者权益

（或股东权

益）
763,500,229.03 373,068,241.16 558,209,670.29 36.78% 176,744,444.36 228,876,127.60

股本 356,811,466.00 326,811,466.00 326,811,466.00 9.18% 326,811,466.00 326,811,466.00

   中天城投集团股份有限公司 2008年度报告正文

  6

2、主要财务指标

单位：（人民币）元

 2008年 2007年 本年比上年

增减（％）
2006年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
基本每股收益（元/
股） 0.5712 0.3136 0.3693 54.67% 0.031 0.0297

稀释每股收益（元/
股） 0.5712 0.3136 0.3693 54.67% 0.031 0.0297

用最新股本计算的

每股收益（元/股）
0.5352 - - - - -

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元/股）
0.3814 0.3154 0.3595 6.09% 0.028 0.0299

全面摊薄净资产收

益率（%）
25.01% 27.47% 21.62% 3.39% 5.73% 4.25%

加权平均净资产收

益率（%） 26.75% 35.59% 35.21% -8.46% 6.51% 4.34%

扣除非经常性损益

后全面摊薄净资产

收益率（%）
16.70% 25.61% 21.05% -4.35% 5.76% 4.27%

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
18.69% 33.18% 34.44% -15.75% 0.06% 4.36%

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

/股）
-1.089 -0.1481 -0.2671 -307.71% 0.0873 0.0873

 2008年末 2007年末
本年末比上

年末增减

（％）
2006年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公司股

东的每股净资产（元

/股）
2.1398 1.1415 1.708 25.28% 0.5408 0.7003

   中天城投集团股份有限公司 2008年度报告正文

  7

第四节 股本变动情况及股东情况

一、股本变动情况：

(一)报告期内公司股份总数发生变化。

1、公司股份变动情况表如下：

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 213,986,176 65.48% -15,210,043 -15,210,043 198,776,133 55.71%

1、国家持股

2、国有法人持股 24,280,866 7.43% 30,000,000 30,000,000 54,280,866 15.21%

3、其他内资持股 189,705,310 58.05% -45,210,043 -45,210,043 144,495,267 40.50%

 其中：境内非国有法
人持股 188,935,492 57.81% -44,667,643 -44,667,643 144,267,849 40.43%

   境内自然人持股 769,818 0.24% -542,400 -542,400 227,418 0.06%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 112,825,290 34.52% 45,210,043 45,210,043 158,035,333 44.29%

1、人民币普通股 112,825,290 34.52% 45,210,043 45,210,043 158,035,333 44.29%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 326,811,466 100.00% 30,000,000 30,000,000 356,811,466 100.00%

2、限售股份变动情况表：

股东名称 年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原因 解除限售

日期

金世旗国

际控股股

份有限公

司

141,206,424 0 3,061,425 144,267,849 股权转让及股

改承诺

2010 年 5

月 9 日

中国康力

克进出口

有限公司

0 0 30,000,000 30,000,000 非公开发行股

票相关规定

2009 年 10

月 9 日

贵阳市国

有资产投

资管理公

司

24,280,866 0 0 24,280,866 股改承诺及追

加承诺

2010 年 5

月 9 日

其他内资

股股东
48,498,886 48,442,468 171,000 227,418 股改规定及高

管持股变动

2008 年 5

月 9 日

合计 213,986,176 48,442,468 33,232,425 198,776,133

   中天城投集团股份有限公司 2008年度报告正文

  8

(二)股票发行与上市情况:

1、至本报告期末为止的前三年,公司发行股票及其衍生证券情况。

经 2007 年 7 月 12 日公司 2007 年第 2次临时股东大会审议通过非公开发行不超

过 9000 万股。2008 年 9 月 26 日，公司采取非公开发行股票方式向特定投资者中国康

力克进出口有限公司发行了 3,000 万股，发行价格为 11.53 元/股，募集资金总额为

34,590 万元，扣除发行费用后实际募集资金 33,294.3 万元。本次发行的 3,000 万股

股票上市时间为 2008 年 10 月 9 日，2009 年 10 月 9 日解除限售。

2、本期股份总数发生变动说明。

报告期内未发生送股、转增股本、配股，因非公开发行股票增加股份总数 3000

万股。报告期内股份结构变动具体情况详见本节股份变动情况表。

二、股东情况

（一）报告期末的公司股东数量和持股情况

2008 年 12 月 31 日在册的公司股东数量和持股情况如下：

单位：股
股东总数 28,000

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条